О проведении внеплановой
выездной проверки в отношении
Леонюк Н.В.

На основании мотивированного представления о необходимости проведения внеплановой проверки от 28.05.2021, Положения о департаменте муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 23.05.2013 № 110-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести внеплановую выездную проверку в отношении               Леонюк Натальи Викторовны.
	2. Место жительства: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Веселовская, д. 5;
место фактического осуществления деятельности: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Веселовская, участок 5, кадастровый номер
земельного участка 24:50:0400399:342.
	3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки,  главного специалиста отдела муниципального контроля департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска Данилова Дмитрия Львовича, главного специалиста отдела муниципального контроля департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска Лисса Артема Владимировича, главного специалиста отдела муниципального контроля департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска Огаря Виталия Владимировича.
	4. Установить, что:
настоящая проверка проводится с целью осуществления муниципального земельного контроля на территории города Красноярска;
задачей настоящей проверки является обеспечение использования земель на территории г. Красноярска в соответствии с законодательством Российской Федерации;
предметом настоящей проверки является соблюдение гражданином обязательных требований законодательства Российской Федерации в отношении объектов земельных отношений.
5. Срок проведения проверки не более 20 рабочих дней.                               	К проведению проверки приступить с 13 сентября 2021 года.
Проверку окончить не позднее 8 октября 2021 года.
	6. Правовые основания проведения проверки: статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжение администрации города Красноярска от 30.12.2016 № 381-р «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории города Красноярска».
	7. Проверке подлежат требования в отношении объектов земельных отношений, предусмотренные Земельным кодексом РФ.
	8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:
	на этапе подготовки к проведению проверки уведомление Леонюк Наталье Викторовне о дате и месте проведения проверки;
	изучение представленных Леонюк Натальей Викторовной документов, удостоверяющих её право на землю;
обследование и обмер земельного участка, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Веселовская, участок 5;
	составление акта проверки, ознакомление с актом проверки лица, в отношении которого проводится проверка, а также вручение ему копии акта под роспись. В случае отказа от подписания акта проверки, направление копии акта проверки лицу, в отношении которого проводилась проверка.
	9. Для достижения целей и задач проведения проверки Леонюк Наталье Викторовне необходимо в назначенное время явиться к месту проведения проверки и представить документы, удостоверяющие личность и права на землю.
[bookmark: _GoBack]10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента Биезайса И.П.

Заместитель Главы города –
[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

_________________                                                                            № _________

2

руководитель департамента                                                   Н.Н. Павлович
Данилов Дмитрий Львович – главный специалист отдела муниципального контроля, т. 226-17-34 ,danilov@dmi.admkrsk.ru

	Заместитель руководителя
департамента – начальник отдела
формирования и управления
объектами инженерной
инфраструктуры
______________К.А. Шабалина
«____»________________2021г.

Исполняющий обязанности
начальника отдела
муниципального контроля

______________М.Г. Асецкий
« ___ » _______________2021 г.

Начальник отдела
организационной работы

______________ О.В. Еремина
« ___ » _______________ 2021 г.

Исполняющий обязанности начальника отдела правовой
и кадровой работы

____________А.В. Вагапова
« ___ » ________________2021г.

С приказом ознакомлены:

Лисс А.В.
Данилов Д.Л.
Огарь В.В.

Исполнитель:
Данилов Д.Л.

image1.wmf